

**Vida A/S**  
**Fabriksvej 18, 3000 Helsingør**

**CVR-nr. 27 61 33 73**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

---

Jens Skytte  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vida A/S  
Fabriksvej 18  
3000 Helsingør

Telefon: 49707826

CVR-nr.: 27 61 33 73

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Laurs Erik Busch Stephansen, Formand  
Jens Jørgen Skytte  
Henrik Sand Garde Sørensen

**Direktion**

Henrik Sand Garde Sørensen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmegade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bygge- og anlægsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 26.891.043 mod 26.505.174 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.697.853 mod 3.442.494 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.891.043</b>	<b>26.505.174</b>
1 Personaleomkostninger	-22.329.330	-20.646.620
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.774.599	-1.335.920
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.787.114</b>	<b>4.522.634</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	600.000	1.000.000
Andre finansielle omkostninger	-915.352	-1.034.114
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.471.762</b>	<b>4.488.520</b>
2 Skat af årets resultat	-773.909	-1.046.026
<b>Årets resultat</b>	<b>1.697.853</b>	<b>3.442.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.442.494
Disponeret fra overført resultat	-2.147	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.697.853</b>	<b>3.442.494</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	348.646	0
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	797.455
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>348.646</u>	<u>797.455</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	188.491	391.562
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.023.176	8.008.382
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.211.667</u>	<u>8.399.944</u>
Andre tilgodehavender	300.000	336.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>336.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.860.313</u></b>	<b><u>9.533.399</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	744.511	453.250
Varebeholdninger i alt	<u>744.511</u>	<u>453.250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.843.733	10.227.147
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	784.000	1.193.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.789.286	11.764.737
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.075.158
Andre tilgodehavender	243.812	418.253
Periodeafgrænsningsposter	152.362	118.114
Tilgodehavender i alt	<u>22.813.193</u>	<u>24.797.309</u>
Likvide beholdninger	0	4.613.970
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.557.704</u></b>	<b><u>29.864.529</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.418.017</u></b>	<b><u>39.397.928</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	9.556.954	9.559.101
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.756.954</u></b>	<b><u>12.059.101</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.825.032	3.058.640
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.825.032</u></b>	<b><u>3.058.640</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	6.178.723	3.279.775
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.178.723</u>	<u>3.279.775</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	1.000.000
Gæld til kreditinstitutter	1.705.396	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	517.920	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.512.086	12.368.865
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.936
Selskabsskat	1.147.223	0
Anden gæld	5.774.683	7.615.611
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.657.308</u>	<u>21.000.412</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.836.031</u></b>	<b><u>24.280.187</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.418.017</u></b>	<b><u>39.397.928</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.560.755	18.012.805
Pensioner	1.668.460	1.563.072
Andre omkostninger til social sikring	123.079	117.916
Personaleomkostninger i øvrigt	977.036	952.827
	<u><b>22.329.330</b></u>	<u><b>20.646.620</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.147.223	-1.075.158
Årets regulering af udskudt skat	-503.467	2.046.985
Regulering af udskudt skat primo	130.153	74.199
	<u><b>773.909</b></u>	<u><b>1.046.026</b></u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Tilgang i årets løb	348.646	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>348.646</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>348.646</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2015	797.455	797.455
Afgang i årets løb	-797.455	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>797.455</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>797.455</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.280.981	1.280.981
Tilgang i årets løb	<u>15.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.295.981</u></b>	<b><u>1.280.981</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-889.419	-664.622
Årets af-/nedskrivninger	<u>-218.071</u>	<u>-224.797</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-1.107.490</u></b>	<b><u>-889.419</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>188.491</u></b>	<b><u>391.562</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	11.793.358	10.418.828
Tilgang i årets løb	7.951.323	1.374.530
Afgang i årets løb	<u>-380.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>19.364.681</u></b>	<b><u>11.793.358</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.784.977	-2.673.853
Årets af-/nedskrivninger	-1.566.028	-1.111.123
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>9.500</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-5.341.505</u></b>	<b><u>-3.784.976</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>14.023.176</u></b>	<b><u>8.008.382</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	13.786.287	38.050.621
Modtagne acontobetalingen	<u>-13.520.207</u>	<u>-36.856.721</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>266.080</u></b>	<b><u>1.193.900</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	784.000	1.193.900
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-517.920</u>	<u>0</u>
	<b><u>266.080</u></b>	<b><u>1.193.900</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	9.559.101	8.116.607		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.147	1.442.494		
	<b>9.556.954</b>	<b>9.559.101</b>		
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	2.000.000	0		
Udloddet udbytte	-2.000.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	2.000.000		
	<b>1.700.000</b>	<b>2.000.000</b>		
<b>11. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt</b>				
Nordea A/S	8.178.723	4.279.775		
	8.178.723	4.279.775		
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.000.000	-1.000.000		
	<b>6.178.723</b>	<b>3.279.775</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.000.000	0	8.178.723	4.279.775
	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>8.178.723</b>	<b>4.279.775</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>13. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 9.884, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salgs- og tjenesteydelser, igangværende arbejder, koncernmellemværende og materielle anlægsaktiver, der ikke er pantbehæftede.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier t.kr. 11.816.

**15. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 256.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på t.kr. 3.291.

**Sambeskatning**

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.